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صد و شصت و هفتمین شماره از ماهنامه »آزما« با 

پرونده ویژه »ادبیات متعهد یا ابزاری« منتشر شد.

این شماره با یادداشتی از هوشنگ اعلم با عنوان 

»مطبوعات ایران، بودن برای نبودن!« آغاز می شود 

و سپس مطالب »آنان که پر نمی شود جایشان به 

آسانی« به یاد دکتر اسلامی ندوشن، »پرواز سیمرغ 

رونمایی  از  گزارشی  ادامه  در  و  اسپانیا«  آسمان  تا 

ترجمه شاهنامه به زبان اسپانیایی آمده است.

درباره  میرعابدینی  حسن  با  گفت و  گویی  سپس 

با  ایرانی(  کتاب »دختران شهرزاد« )زنان نویسنده 

عنوان »پابه پای تاریخ با زنان نویسنده« و مقاله ای 

از هوشنگ اعلم با عنوان »داریوش همایون، مردی 

با نقاب سیاه« منتشر شده است.

»بازنگری یک مفهوم؛  با عنوان  این شماره  پرونده 

ادبیات متعهد یا ابزاری« با این مطالب همراه است: 

با  ایدئولوژیک« گفت وگو  ادبیات  بن بست  »کوچه 

حسن میرعابدینی، »هنر متعهد است بخواهیم یا 

لیلی گلستان، »ایل خانی ها  با  نخواهیم« گفت وگو 

یوسف فام  عالیه  نوشته  زنان«  بر  تلخ ستم  روایت 

بهبهانی«،  سیمین  شعر  در  زن  »سیمای  درباره 

»ادبیات، عنصر مقاومت فرهنگی ایرانیان« گفت وگو 

با محمدعلی شاکری یکتا، »مغالطه تعهد در ادبیات 

در  »هنر  طاهری،  قدرت الله  نوشته  ایران«  معاصر 

دنیای امروز دچار آشفتگی است« گفت وگو با هاشم 

نوشته  سارتر«  نگاه  از  متعهد  »ادبیات  و  اکبریانی 

مهتاب خسرو شاهی.

»مردی از تبار اندیشه و ادب« )به بهانه زادروز استاد 

اردیبهشت( نوشته  فقید حسن سادات ناصری در 

از  یادداشتی  فرانو«  شعر  به  »نگاهی  قباد،  سرمد 

نوشته  نمی شود!«  سرم  منگیزه  »انگیزه،  و  سردبیر 

اکبر اکسیر در بخش »بازنگاه« این شماره از »آزما« 

درج شده است.

»خانه ای که احمد آج  ساخت!« نوشته احمدرضا 

بر نمایش »هملت پشت  حجارزاده، نقد و نظری 

کوهی« و »نمایشی در بی انتهای تخیل« نوشته امیر 

 »۷۰۷ پرواز  »فرودگاه،  نمایشنامه  درباره  علیزادگان 

روایت  »شاه پری  و  صحنه«  حوالی   »در  مطالب 

دردهای بدون مرز« و »نگاهی به رمان دلبستگی ها« 

گفت وگو با رامین ناصر نصیر  مطالب بخش »نگاه« 

این شماره هستند.

شعر امروز، داستان ایرانی و داستان خارجی دیگر 

بخش های مجله »آزما« هستند.

فرهنگی،  ماهنامه  هفتم  و  شصت  و  صد  شماره 

اجتماعی »آزما« به صاحب امتیاز و مدیرمسئولی ندا 

عابد و سردبیری هوشنگ اعلم در ۷۴ صفحه و با 

قیمت ۵۰ هزارتومان منتشر شده است.

»آزما«ی جدید منتشر شد

کتاب »هستی شناسی تطبیقی ارسطو« منتشر شد

گاهی به عکس تیرخورده خود در روزنامه ها 
فکر می کنم!

فرهنگیان هنرمند بوشهر ۱۷ رتبه 
کشوری کسب کردند

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش استان بوشهر 

گفت: فرهنگیان این استان موفق به کسب ۱۷ رتبه کشوری 

در دومین دوره جشنواره معلمان هنرمند شدند.

در  روز دوشنبه  ایرنا، محمود حقدوست  گزارش خبرنگار  به 

رتبه  یک  شامل  ها  مقام  این  افزود:  خبرنگاران  با  نشست 

اولی، ۲ رتبه دومی، ۸ رتبه سومی و ۶ رتبه شایسته تقدیر 

است که در گرایش نقد ادبی و در رشته شعر حسن سهولی و 

عبدالمجید اجرایی به ترتیب حائز رتبه اول و شایسته تقدیر و 

مریم رنجبر حائز رتبه شایسته تقدیر در رشته نقد فیلم شدند.

وی بیان کرد: در گرایش هنرهای تجسمی راضیه آرندی مقام 

موشن  سوم  مقام  عرب زاده  عاطفه  فتومنتاژ،  رشته  در  دوم 

گرافی، فاطمه محمدی رتبه شایسته تقدیر طراحی و داریوش 

تازش رتبه شایسته تقدیر خوشنویسی را کسب کردند.

حقدوست ادامه داد: رتبه های دوم و سوم در رشته نمایش 

صحنه ای مونولوگ جشنواره معلمان هنرمند نیز به ترتیب 

به جهانشیر یاراحمدی و محمد بازدار رسید.وی عنوان کرد: 

در هنرهای آوایی امین رنجبر مقام سوم رشته تک نوازی نی 

تکی، محسن محمودی راد مقام سوم آواز، در بخش رسانه و 

فضای مجازی وب سایت نیز  احمد زارعی مقام سوم مشترک 

و سلیمان نعمتی رتبه شایسته تقدیر و در نمایشنامه نویسی 

لقمان بحرانی مقام سوم و مریم رنجبر مقام سوم مشترک را 

بدست آوردند.

حقدوست اضافه کرد: مقام سوم رشته شعر، سرود و ترانه در 

گرایش آفرینش های ادبی نیز به سیما باقری و  رتبه شایسته 

تقدیر نقالی و پرده خوانی نیز به محمدعلی صالحی رسید.

جریان سازی  را  هنری  جشنواره  این  برگزاری  از  هدف  وی 

اسلامی،  فرهنگ  بر  منطبق  محتوای  توسعه  و  تولید  برای 

انقلابی، ملی و بومی، تقویت مبانی فکری، فرهنگی و هنری 

معلمان، ایجاد زمینه تحرک، پویایی، شادابی معلمان از طریق 

همدلی،  فضای  ایجاد  تعالی بخش،  و  سازنده  رقابت های 

هم افزایی،تعامل فرهنگی و اجتماعی و تبادل دانش و مهارت 

فعالیت های  به  علاقه مند  معلمان  شناسایی  معلمان،  بین 

مهارت های  و  توانمندی ها  معرفی  و  ارج گذاری  فرهنگی، 

علمی، ادبی و هنری معلمان را از هدف های این جشنواره 

عنوان کرد.
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مسافر هزاره 

سوّم افتتاح شد

سعید  بازی  و  کارگردانی  با  رو«  در  »راه  سریال 

آقاخانی، از شب گذشته )دوشنبه ۳۰ خرداد( روی 

تلویزیونی،  این مجموعه  رفت.  تماشا  آنتن شبکه 

جایگزین سریال »دزد و پلیس« خواهد شد که آن 

هم از ساخته های سعید آقاخانی است.

سریال کمدی »راه در رو« با کارگردانی سعید آقاخانی 

که از تولیدات سال ۱۳۹۰ تلویزیون است، از دوشنبه، 

۳۰ خرداد، در ۱۵ قسمت، هر شب ساعت ۲۰ روی 

آنتن شبکه تماشا خواهد رفت.

گلچین،  مرجانه  آقاخانی،  سعید  غفوریان،  مهران 

باقر صحرارودی، حلیمه سعیدی،  تیموری،  یوسف 

احمد پورمخبر، مونا بیگی، امیر غفارمنش، روشنک 

غلامرضا  فرجاد،  جلیل  باقری،  مه لقا  عجمیان، 

نیکخواه و ... در سریال »راه در رو« بازی کرده اند.

»راه در رو« درباره مسعود )با بازی مهران غفوریان( 

و  بیگی(  بازی مونا  )با  به همراه همسرش سمیرا 

خواهرش گلرخ )با بازی مرجانه گلچین( است که 

در خانه ای اجاره ای زندگی می کنند و مشکلات مالی 

مسعود که ناشی از یک ماجرای کلاهبرداری است، 

برایش به جا مانده و او را در مخمصه ای می اندازد 

که فرار از آن ۱۵ قسمت سریال را دربر می گیرد.

اثر  ارسطو«  تطبیقی  »هستی شناسی  کتاب 

غلامرضا رحمانی به چاپ رسید.

اثر  ارسطو«  تطبیقی  »هستی شناسی  کتاب 

غلامرضا رحمانی به همت مؤسسه بوستان کتاب 

در ۲۵۵ صفحه منتشر شد.

ارسطو بی شک بزرگترین فیلسوف جهان باستان 

و موثر ترین دانشی¬مرد در تمام دوران هاست. 

وی در تمام موضوعات فلسفی و علمی زمان خود 

نظریات  از  بسیاری  مبتکر  و  پرداخته  بحث  به 

علمی و فلسفی بوده است، از این رو، »معلم اول« 

نامیده شده است.

جایگاه  موضوعات، هستی شناسی  این  میان  از 

ویژه ای دارد. مؤلف، مسئله هستی را به صورت 

تطبیقی در این کتاب بررسی کرده و داوری نهایی 

را برعهده خوانندگان و پژوهشگران آرای ارسطو 

اثر در شش فصل و ۱۸ بخش  نهاده است.این 

تألیف شده است؛ عناوین فصول این اثر عبارتند 

موجود«،  »علل  موجود«،  هو  بما  »موجود  از: 

»معانی  موجود«،  »احکام  واحد«،  و  »موجود 

موجود«، »نخستین گونه موجود )جوهر(«.

از جمله مباحث این اثر می توان به تمایز و تحویل 

و وجه حصر علل چهارگانه، بداهت موجود، تردّد 

بالفعل  تقدم  عدم،  مفهوم  اتحاد  جزم،  از  بعد 

مَقسَم  بالقوه، کیفیت تشکل بحث مقولات،  بر 

مقولات، جوهریت ماده و صورت، ترکّب جسم، و 

اثبات محرک نامتحرک اول، اشاره کرد.

نوبت  در  نظری  سارا  نوشته  آفاق«  »خانه  رمان 

چاپ اول به همت نشر برج منتشر شد.

»محبوبه  است:  آمده  کتاب  این  خلاصه  در 

حکومت  علیه  چریکی  فعالیت های  جذب  که 

محمدرضا پهلوی شده ، با لورفتن خانه  تیمی شان 

از خانواده ای فقیر  مجبور به فرار می شود و سر 

زندگی  درمی آورد؛  عجیب و غریب  محله ای  و 

چندروزه  محبوبه در کنار خانواده  آفاق تجربه ای 

عجیب است: با آن ها به کاباره ای نزدیک شهرنو 

می رود، دزدی و باج گیری خانواده و اهالی محل 

روی  دختری خودفروش  می بیند،  را  از همدیگر 

اهالی  از  می دهد،  نشانش  را  زندگی  از  دیگری 

محله کتک می خورد، شاه پرستی شان شوکه اش 

می کند و…

ازدواج های  مرگ،  سرحد  تا  پوچ  دشمنی های 

عجیب، اشتیاق های غریب به کارهای ناهنجار و 

روابط غیرمتداول این محله  و خانواه  آفاق زیرورو 

کننده  زندگی و آرمان های محبوبه است.«

در قسمتی از متن این رمان نوشته شده است: 

»بعضی وقت ها محبوبه به این لحظه فکر کرده 

را  تیرخورده اش  جنازه  عکس  است  قرار  بودکه 

توی صفحه  کنند  رفقای شهید چاپ  بقیه  مثل 

اول روزنامه.«رمان »خانه آفاق« در ۱۷۶ صفحه با 

قیمت ۸۴ هزار تومان روانه بازار کتاب شد.

شماره ۶۱ و ۶۲ نشریه »شیرازه کتاب« با محوریت 

و عنوان »کتاب در قاب رسانه« منتشر شد و روی 

پیشخان آمد.

شماره جدید »شیرازه کتاب« با عنوان »کتاب در 

قاب رسانه« منتشر شده و روی پیشخان آمده 

است. 

این شماره به موضوع سهم کتاب در رسانه ها و 

پرداخته  کتاب  برای  رسانه ای  فعالیت  چگونگی 

است.

نشر«  »خانواده  بخش  در  کتاب  شیرازه  نشریه 

گزارش  کتاب،  و  نشر  حوزه  خبر های  مهم ترین 

اختتامیه دومین جایزه انقلاب اسلامی را آورده 

است. 

مجموعه  از  گزارش  دو  بخش همچنین  این  در 

نشست های »طعم کتاب« برای مخاطبان منتشر 

با  کتاب  طعم  نشست  چهارمین  گزارش  شده؛ 

محوریت کتاب »پشتونستان و خط دیوراند« که 

با حضور حمیدرضا سیدناصری و محمد آسیابانی 

برگزار شد. 

گزارشی از پنجمین نشست طعم کتاب با حضور 

علوم  و  فلسفه  پژوهشگر  میررکنی،  حمیدرضا 

با محوریت  انسانی و مرضیه حق خواه، منتقد، 

خبرگزاری  همکاری  با  نیستی«  »کهکشان  کتاب 

کتاب ایران)ایبنا( برگزار شده بود، آمده است.  

»شیرازه  مجله  از  شماره  این  ویژه«  »پرونده  در 

کتاب« اهمیت و ضرورت توجه به رسانه در حوزه 

کتاب و نشر نقد و بررسی شده است.

»شیرازه کتاب« بعد از مقدمه ای با موضوع »ورود 

و  نویسندگان  از  تبلیغات«،  و  رسانه  دنیای  به 

ناشران و برخی فعالان این حوزه درخواست کرده 

تا از فضای بی نهایت رسانه ها غافل نشوند و از 

آن استفاده کنند. 

از گفت وگو با مصطفی وثوق کیا،  در ادامه پس 

علی  حاتمی وفا،  رضا  عسکری،  احسان 

میثم  و  امجدیان  کیوان  لبافی،  میترا  عرب زاده، 

را به قلم محمدرضا  رشیدی مهرآبادی، مقالاتی 

محمدصادق  و  رحیمی پور  مریم  خراسانی زاده، 

علیزاده به مخاطبان خود ارائه کرده است.

بر  علاوه  کتاب«  »طعم  بخش  در  کتاب  شیرازه 

برای نوشتن« که به  سری سیزدهم »نکته هایی 

قلم فاطمه سلیمانی ازندریانی نوشته شده است، 

»حکایت  »دیپورت«،  کتاب های  به  هم  نگاهی 

زخم ها« و »عملیات عطش« کرده و با نویسندگان 

این آثار به گفت وگو نشسته است.

شماره،  این  در  شیرازه«  »کافه  نویسندگان 

بین  ارتباط  به  معطوف  را  خود  یادداشت های 

کتاب و رسانه و روابط بین فعالان حوزه نشر و 

کتاب با اهالی رسانه کرده اند. 

حقی،  محمد  از  یادداشت هایی  بخش  این  در 

مدیر انتشارات کتابستان معرفت، حجت الاسلام 

مدیر  رجبی راد،  کتایون  صدر،  سبحانی  حمید 

انتشارات نسیما، مهدی قربانی، معاون فرهنگی 

الهام عابدینی خبرنگار،  انتشارات حماسه یاران، 

عاطفه جعفری خبرنگار، جواد کلاته عربی، مدیر 

مدیر  بیات،  غلامرضا  و  بعثت   ۲۷ انتشارات 

انتشارات سلمان پاک گردآوری شده است.

»شیرازه« با عنوان »کتاب در قاب رسانه« منتشر شد

معرفی آخرین کتاب محمدرضا زائری

نوشتن درباره دوست، سخت است زیرا بلافاصه متهم به »حُبّ الشی یُعمی و یُصم« 

می شوی اما سکوت، کم لطفی و شاید ناجوانمردی و برخاسته از حسادت باشد، ضمن 

آن که اقرار به فضایل دوست برای خود آدمی هم اسباب اعتبار می شود!

زائری، شایستگی های فراوان و کم نظیری دارد. خوشفکر و خوش ارتباط است، 

کارهای تأسیسی ماندگاری کرده )از جمله، خانه  روزنامه نگاران جوان که خیلی از 

روزنامه نگاران موفقِ امروز برآمده از آن نهادِ »اُسّس علی التقوی« اند(، فرهنگ و 

اقتضائات آن را می شناسد، کتاب باز است، مردم شناسیِ میدانی دارد، محبوب 

است، تولید فرهنگی در حوزه های مختلف داشته، مدیریت فرهنگی کرده، جهاندیده 

است )از جمله، دکترای ادیان از دانشگاه بیروت( و قلم شیرین با زاویه دید خاص 

دارد. تک بُعدی نیست؛ به کارهایش بنگرید. از راه اندازی و اداره مجله خیمه )درباره 

هیأتهای مذهبی( تا آخرین کارش، مسابقه سعدی خوانی )به عنوان هویت ملی(. 

با همه این ویژگی ها، به شدت مهربان و فروتن است. اگر تنگ نظری ها نبود و 

نباشد او یکی از مؤثرترین مدیران دستگاه های بزرگ فرهنگی یا از بهترین سفیران 

فرهنگی کشورمان می  تواند باشد که علاوه بر زبان فرهیخته، با رفتارش مصداق 

»کونوا دعاه الناس بغیر السنتکم« است.

و همین  ندارد  بیان  از  ابایی  به ذهنش، درست می آید  آن چه  است.  زائری، حرّ 

صریح گویی های او برایش پرِطاووس شده. با همه جفادیدگی اما دلسوز نظام و 

کشور است. حتی با اصرارش بر تردد در شهر با لباس روحانیت، بار دیگران را برداشته 

است. چند سال پیش یادداشتی به مناسبت رونمایی از یکی از کتابهای آقای زائری 

نوشته ام که بازخوانی آن خالی از فایده نیست:  

کتاب حاضر مجموعه یادداشتهای هفتگی دکتر زائری در روزنامه شهرآرا است. اگر چه 

پیشتر، آنها را در زمان انتشار خوانده بودم ولی تجمیع آنها در هیأتی جدید )کتاب( 

گویی تولدی دیگر است و بازخوانی آنها لذتی تازه دارد. آن ستون هفتگی، شخصیت 

و تعریف داشت که در کتاب هم دیده می شود. روزنوشت های شهری برای روزنامه ای 

در حوزه مدیریت شهری. زائری در آن ستون و در این کتاب، یک آخوند است؛ با 

همان کارویژههای سنتی که متاسفانه این روزها کمتر دیده می شود. با مردم و در 

واقع جزئی از مردم.

زائری، از آنجا که روزنامه نگار است نگاهی تیزبین به روزمره های معمول دارد که آن 

ستون و این کتاب را خواندنی می کند. او گفتگوهایش با مردم کوچه و خیابان و نوع 

نگاه و انتظار آنان از یک روحانی را دستمایه این اثر کرده و حتی تکه پرانی های مردم 

به خودش به عنوان یک روحانی را سانسور نکرده است.

اجتماعی  در مناسبات  رکن  نیاز و یک  روحانیت در طول قرن های متمادی، یک 

بود: دردِ دل مردم را می شنید و برای حل آن، آستین بالا می زد و از خود مایه 

می گذاشت، در دسترس بود، در کوچه و خیابان و مسجد، مسأله شرعی مردم را 

پاسخ می گفت و برای مردگان شان نماز میت می خواند، استخاره می گرفت، نماز 

جماعت اقامه می کرد، منبر می رفت و روضه می خواند. از حرمت گزاری مردم به خود 

استفاده می کرد و فیصله دهنده اختلافات و دعواها بود، با سلوکش مردم را به دین 

علاقه مند می ساخت. با روحانیت مسیحی قرون وسطا که طبقه ای خاص بودند و 

خود را مالک مردم می دانستند تفاوت داشت. با جوانان، نشست و برخاست داشت 

و به دلیل ارتباط مستمر، اولین ایستگاهِ شناسایی شبهات بود و لذا شبهات، امکان 

تبدیل به بحران و فاجعه نداشتند. )البته نباید عامل مهم دیگری که همزمان اتفاق 

افتاده است یعنی تغییر مدل ارتباطی ناشی از جهان شبکه ای را نادیده گرفت(. امین 

و رازدار و پناه و بزرگِ مردم بود. منصب دنیایی هم نداشت؛ با امام زمان معامله کرده 

بود. اما وقتی در جایگاه مدیریت قرار گرفت فاصله اش با مردم بیشتر شد و طبعا 

اشکالات مرسوم حکومت داری به پای او نوشته شد. بخشی از دین گریزی امروز، 

محصول همین دو اتفاق است.

»مسافر سنت  در هزاره  سوم( با نثر خوشخوان، قطعات کوتاه و گاه طنز آمیز و ضرب  

آهنگ تند )توجه ویژه به اقتصاد کلمه، در روزگار کم حوصله گی خواننده( در زمره 

کتابهای بالینی یا ویژه مطالعه در مترو و اتوبوس است.

بخشی هایی از کتاب:

»توی کوچه و خیابان به رهگذران سلام می کنم، مردم واکنش های متفاوتی دارند. 

برخی با روی خوش پاسخ می دهند و حتی از اینکه یک آخوند با لبخند و محبت به 

احترامشان سر خم کرده شاد می شوند و از رضایت به گرمی » علیکی« می گویند و 

برخی هم با بی اعتنایی رد می شوند و اصلًا به روی خودشان نمی آورد. تک و توکی 

هم کاملا با ناراحتی و خشمِ آشکار نگاه می کنند و می گذرند. سعی می کنم تحمل کنم 

و از رو نروم و این تمرین را ادامه بدهم، اما از خودم می پرسم آخر وقتی کسانی بزرگتر 

و قوی تر از تو بذر کینه و نفرت می افشانند چگونه می توانی تنها در این زمین گسترده، 

نهال مهر بکاری؟ و به خودم پاسخ می دهم اگر تو یک شمع روشن کنی به اندازه یک 

شمع از تاریکی کم کرده ای!«

»راننده ماشینی که کنار خیابان نگه می دارد و سوارم می کند همان اول کار به خنده 

می پرسد: حاج آقا بنزتون کجاست؟ با خنده پاسخ می دهم که وقتی یک آخوند توی 

خیابان پیاده می رود یا توی اتوبوس و مترو کنارت می نشیند از دو حال خارج نیست 

؛ یا بنز می خواسته و به او نداده اند! یا می توانسته بگیرد و نگرفته! اگر اولی باشد 

باید به ناکامی اش ترحم کنی و اگر دومی باشد سزاوار است به حریت و آزادگیش 

حرمت بگزاری!«

سعید آقاخانی و مهران 
غفوریان با یک کمدی دیگر 

در شبکه تماشا

دانشگاه خلیج فارس مقام 

دوم جشنواره سراسری " 

تلخند" را  کسب کرد

مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه خلیج فارس اعلام کرد: این دانشگاه موفق 

به کسب مقام دوم پنجمین جشنواره سراسری طنز دانشجویی "تلخند" شد.به گزارش 

ایرنا، روابط عمومی دانشگاه خلیج فارس روز یکشنبه به نقل از ابراهیم ستوده افزود: 

محمد رضا زروندی از دانشگاه عالی امام خمینی )ره( قم، عباس زال زاده از دانشگاه 

خلیج فارس، و دانیال پور محتشم از دانشگاه جامع علمی کاربردی اهواز به ترتیب 

موفق به کسب مقام های اول، دوم و سوم بخش نثر پنجمین جشنواره سراسری طنز 

دانشجویی تلخند شدند.وی ادامه داد: آیین اختتامیه پنجمین جشنواره سراسری طنز 

دانشجویی تلخند با همت معاونت فرهنگی جهاددانشگاهی زنجان در راستای حفظ 

سلامت شرکت کنندگان و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، به صورت مجازی برگزار 

شد.ستوده یادآور شد: فراخوان جشنواره سراسری طنز دانشجویی تلخند از پنجم آذر 

سال گذشته به طور سراسری آغاز و با وجود شرایط کرونایی و تبلیغات مجازی، استقبال 

خوبی از این جشنواره شد.در پنجمین دوره جشنواره سراسری تلخند۶۵۷ اثر از ۲۱ استان 

به دبیرخانه ارسال شد که شامل ۴۲۳ اثر در بخش شعر، ۱۸۲ اثر در بخش نثر و ۵۲ اثر 

در بخش استندآپ کمدی دریافت شده  و بیشترین آثار دریافتی این جشنواره مربوط به 

استان های خوزستان و زنجان است.

حسین انتظامی

سیدقاسم  اثر  بوشهر-برازجان”  آهن  راه  و  شاهی  “راه  کتاب 

یاحسینی و ترجمه سیده فاطمه یاحسینی، توسط انتشارات 

هامون نو در خرداد ۱۴۰۱ منتشر گردید. این کتاب در ۱۵۰ صفحه 

و با قیمت شصت هزارتومان در خردادماه ۱۴۰۱ منتشر شده 

است. 

می  ایران  جنوب  در  اول  جهانی  جنگ  وقایع  به  کتاب  این 

پردازد و به طور خاص به حضور انگلیسی ها در منطقه جنوب 

پرداخته است. این کتاب حاوی دو متن همبسته با یکدیگر 

یاحسینی می  بلند سیدقاسم  و  نوشتار تحقیقی  یکی  است: 

باشد که با عنوان راه شاهی و راه آهن بوشهر-برازجان )1918 - 

1921 میلادی(  ارائه گردیده و دیگری مقاله ای از جیمز آرچیبالد 

داگلاس در مجموعه سخنرانی ها و پیام ها می باشد که توسط 

سیده فاطمه یاحسینی به فارسی ترجمه شده است.

راه شاهی و راه آهن 
بوشهر-برازجان اثر 

سیدقاسم یاحسینی 
و ترجمه سیده 
فاطمه یاحسینی


